
ArcelorMittal Tubular Products Karviná

JÄKLNEWS
1/2023

Změny v představenstvu karvinské společnosti

Společnost ArcelorMittal Tubular Products Karviná 
má od dubna 2023 nové členy představenstva. Své 
působení v představenstvu karvinské společnosti 
ukončili Eduardo Samblas a Corneliu Toma. Nový-
mi členy představenstva společnosti ArcelorMit-
tal Tubular Products Karviná byli jmenováni Gabriel 
Spišák a Ravichandran Ramanathan. 

ArcelorMittal Tubular Products Karviná navýšil  
investice o 15 %

Karvinská výrobní společnost letos v České republice 
investuje desítky milionů korun do zvýšení výkonnosti 
výrobních zařízení, automatizace výroby nebo sníže-
ní energetické náročnosti budov. ArcelorMittal Tubu-
lar Products Karviná plánuje realizovat 15 investičních 
projektů, což představuje 15% nárůst investic oproti 
loňskému roku. Projekty se například zaměří na auto-
matizaci balení u dvou výrobních linek, decentralizaci 
vytápění budov areálu firmy, rekonstrukci střech vý-
robních prostor nebo na bezpečnostní opatření v pro-
storách lakovací linky. Mezi dodavatele investičních 
projektů by měly patřit hlavně firmy z České republiky.

ArcelorMittal: cílem jsou nulové emise  
do roku 2050

Skupina ArcelorMittal Europe se zavázala snížit emise 
CO2 o 35  % do roku 2030 s ambiciózním cílem nulových 
emisí do roku 2050. Značka XCarb® sdružuje produkty 
ArcelorMittal se sníženým, nízkým a nulovým obsahem 
uhlíku, činnosti při výrobě oceli, inovační ekologické 

projekty a další iniciativy do jediného úsilí – dosáhnout 
prokazatelného pokroku směrem k uhlíkově neutrální 
oceli. Podívejte se na úvodní film a dozvíte se více.

Celoevropské školení BOZP  
pro vedoucí pracovníky

Vedoucí výrobních závodů ArcelorMittal Europe – 
Tubular Products se zúčastnili speciálního seminá-
ře orientovaného na bezpečnost a ochranu zdraví. 
Cílem workshopu bylo revidovat roční cíle v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a stanovit 
nové směrnice. Politika skupiny ArcelorMittal v ob-
lasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci zahr-
nuje hlavně podpůrné a posilující vedení, zohled-
ňování bezpečnosti a ochrany zdraví při veškerém 
rozhodování, neustálé zlepšování a dobře udržo-
vané provozy s preventivními kontrolami.

Karviná má novou posilu do týmu – Mr. Tube se 
představuje

Zdraví a bezpečnost práce jsou nejvyšší prioritou 
v rámci skupiny ArcelorMittal Europe – Tubular Produ-
cts, jejíž součástí je i výrobní závod v Karviné. Mr. Tube 
bude dohlížet na správnost bezpečných pracovních 
postupů, aby pomohl zajistit, že všichni zaměstnanci 
zůstanou při práci v bezpečí a zdraví. Nový maskot je 
novým symbolem hodnot a kultury celoevropského vý-
robce ocelových trubek a profilů.

Profily JÄKL jsou „chráněny“ v dalších  
zemích světa

Společnost ArcelorMittal Tubular Products Karviná 
úspěšně obhájila a rozšířila registraci mezinárodní 
ochranné známky (logo a název) pro svou produkto-
vou značku JÄKL. Registrace je platná nejen v člen-
ských zemích Evropské unie, ale také v dalších zemích 
mimo EU, jako například ve Švýcarsku či Severní Ma-
kedonii. Registrace ochranné známky posílí povědo-
mí o značce JÄKL a napomůže společnosti upevňo-
vat přítomnost na dalších mezinárodních trzích. 

Setkání CEO s bývalými zaměstnanci 

V dubnu tohoto roku se René Fabik, předseda 
představenstva ArcelorMittal Tubular Products 

Karviná, zúčastnil tradičního setkání s bývalými 
zaměstnanci karvinské společnosti. Během setká-
ní poskytl mimo jiné informace o aktuálním dění 
ve společnosti.

Věděli jste, že… 
JÄKL letos slaví 105. výročí  
od založení společnosti?

Ocelové profily JÄKL jsou, hlavně díky své prvotříd-
ní kvalitě zahrnující přesné rozměry, dlouhodobou 
stabilitu a spolehlivost dodávek, využívány v širo-
ké škále odvětví včetně stavebnictví, strojírenství 
a zemědělství. Výrobní závod ArcelorMittal Tubular 
Products Karviná je klíčovým dodavatelem těchto 
profilů pro téměř celou Evropu. 

ArcelorMittal Tubular Products Karviná a.s., Rudé armády 471, 733 23 Karviná - Hranice, www.jakl.cz

Gabriel Spišák Ravichandran Ramanathan

Den otevřených dveří 2023 byl velkým lákadlem

Na prvního máje se v areálu společnosti v Karviné 
tradičně konal Den otevřených dveří a Family Day. 
Akce nabídla nejen prohlídku výrobních hal a zaříze-
ní, ale také bohatý program pro 150 malých i velkých 
návštěvníků. Děti si v průběhu dne vyzkoušely různé 
zábavné hry a atrakce. Velký potlesk sklidila posád-
ka HZS Karviná, která předvedla divákům vyproštění 
osoby z výšky za pomocí moderní techniky a vybave-
ní. Pro všechny účastníky bylo připraveno občerstvení. 


